
AM\1290598CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.11.2023 A9-0319/447

Pozměňovací návrh 447
Ivan Štefanec, Angelika Niebler, Esther de Lange, Peter Liese, Maria Grapini, Marian-
Jean Marinescu, Cristian-Silviu Buşoi, Markus Pieper, Herbert Dorfmann, Alexander 
Bernhuber, Angelika Winzig, Tom Vandenkendelaere, Sara Skyttedal, Sunčana Glavak, 
Hildegard Bentele, Tom Berendsen, Michaela Šojdrová, Peter Pollák, Vladimír Bilčík, 
Eugen Jurzyca, Petri Sarvamaa, Henna Virkkunen, Loránt Vincze, Ljudmila Novak, 
Seán Kelly, Andrzej Halicki, Vasile Blaga, Ioan-Rareş Bogdan, Daniel Buda, Gheorghe 
Falcă, Mircea-Gheorghe Hava, Dan-Ştefan Motreanu, Siegfried Mureşan, Gheorghe-
Vlad Nistor, Eugen Tomac, Iuliu Winkler, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Ondřej 
Kovařík, Franc Bogovič, Traian Băsescu

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 104

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(104) Vzhledem k povaze vína, 
aromatizovaných vinných výrobků, 
lihovin a mléka a mléčných výrobků 
uvedených v části XVI přílohy I nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1308/2013 a k rozdílům v systémech 
jejich výroby a distribuce by však neměly 
být povinné systémy zálohování a zpětného 
odběru obalů těchto výrobků67. Členské 
státy mohou zavést systémy zálohování 
a zpětného odběru, které se budou 
vztahovat i na jiné obaly.

(104) Vzhledem k povaze mléka a 
mléčných výrobků uvedených v části XVI 
přílohy I nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1308/201367 a k rozdílům v 
systémech jejich výroby a distribuce by 
však neměly být povinné systémy 
zálohování a zpětného odběru obalů těchto 
výrobků. Členské státy mohou zavést 
systémy zálohování a zpětného odběru, 
které se budou vztahovat i na jiné obaly.

_________________ _________________
67 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 
2013, kterým se stanoví společná 
organizace trhů se zemědělskými produkty 
a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, 
(EHS) č. 234/79, (ES) č. 1037/2001 a (ES) 
č. 1234/2007 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, 
s. 671).

67 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 
2013, kterým se stanoví společná 
organizace trhů se zemědělskými produkty 
a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, 
(EHS) č. 234/79, (ES) č. 1037/2001 a (ES) 
č. 1234/2007 (Úř. věst. L 347, 20.12.2013, 
s. 671).

Or. en



AM\1290598CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.11.2023 A9-0319/448

Pozměňovací návrh 448
Ivan Štefanec, Angelika Niebler, Esther de Lange, Peter Liese, Maria Grapini, Marian-
Jean Marinescu, Cristian-Silviu Buşoi, Markus Pieper, Herbert Dorfmann, Alexander 
Bernhuber, Angelika Winzig, Tom Vandenkendelaere, Sara Skyttedal, Sunčana Glavak, 
Hildegard Bentele, Tom Berendsen, Michaela Šojdrová, Peter Pollák, Vladimír Bilčík, 
Eugen Jurzyca, Petri Sarvamaa, Henna Virkkunen, Loránt Vincze, Ljudmila Novak, 
Seán Kelly, Andrzej Halicki, Vasile Blaga, Ioan-Rareş Bogdan, Daniel Buda, Gheorghe 
Falcă, Mircea-Gheorghe Hava, Dan-Ştefan Motreanu, Siegfried Mureşan, Gheorghe-
Vlad Nistor, Eugen Tomac, Iuliu Winkler, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Ondřej 
Kovařík, Franc Bogovič, Traian Băsescu

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Pokud konečný distributor dodává 
alkoholické nápoje v prodejním obalu na 
trh na území členského státu:
a) zajistí, aby od 1. ledna 2030 bylo 
nejméně 10 % těchto výrobků dodáváno 
v obalech opětovně použitelných v rámci 
systému opětovného použití;
b) snaží se zajistit, aby od 1. ledna 2040 
bylo nejméně 25 % těchto výrobků 
dodáváno v obalech opětovně 
použitelných v rámci systému opětovného 
použití;
c) splní cíle uvedené v písmenech a) a c) 
tohoto odstavce tak, aby každá kategorie 
alkoholických nápojů ve smyslu směrnice 
Rady 92/83/EHS spravedlivě přispívala ke 
splnění cíle v oblasti opětovného použití;
d) zajistí, aby značky, které vlastní 
konečný distributor, spravedlivě přispívaly 
ke splnění cíle v oblasti opětovného 
použití;
e) zajistit výrobcům v rámci jejich 
portfolia flexibilitu, pokud jde o splnění 
cílů v oblasti opětovného použití.



AM\1290598CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Or. en



AM\1290598CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

16.11.2023 A9-0319/449

Pozměňovací návrh 449
Ivan Štefanec, Angelika Niebler, Esther de Lange, Peter Liese, Maria Grapini, Marian-
Jean Marinescu, Cristian-Silviu Buşoi, Markus Pieper, Herbert Dorfmann, Alexander 
Bernhuber, Angelika Winzig, Tom Vandenkendelaere, Sara Skyttedal, Sunčana Glavak, 
Hildegard Bentele, Tom Berendsen, Michaela Šojdrová, Peter Pollák, Vladimír Bilčík, 
Eugen Jurzyca, Petri Sarvamaa, Henna Virkkunen, Loránt Vincze, Ljudmila Novak, 
Seán Kelly, Andrzej Halicki, Vasile Blaga, Ioan-Rareş Bogdan, Daniel Buda, Gheorghe 
Falcă, Mircea-Gheorghe Hava, Dan-Ştefan Motreanu, Siegfried Mureşan, Gheorghe-
Vlad Nistor, Eugen Tomac, Iuliu Winkler, Ondřej Knotek, Martin Hlaváček, Ondřej 
Kovařík, Franc Bogovič, Traian Băsescu

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 44 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) víno, aromatizované vinné výrobky 
a lihoviny;

vypouští se

Or. en


